
   

 

 
     

 
 

 

  
 
 

  

 
 

 
 

 

 

 

    
  

    
   

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

  

 

 

  

  

 

Regeringsbeslut I 6 

2024-06-20 
LI2024/01363 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet Statens jordbruksverk 

551 82 Jönköping 

Uppdrag att ta fram förslag till ändring av miljöersättningar i 

Sveriges strategiska plan för den gemensamma 

jordbrukspolitiken 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Statens jordbruksverk (Jordbruksverket) i uppdrag att ta fram 

förslag till en ny miljöersättning för vallodling, utanför kompensations-

stödsområdet, som senast från 2026 ska kunna sökas inom ramen för 

Sveriges strategiska plan för den gemensamma jordbrukspolitiken 2023–2027 

(den strategiska planen). Myndigheten ska dessutom göra en översyn av 

möjliga utvecklingsvägar för befintliga stöd inom miljö- och klimatområdet i 

den strategiska planen och där det bedöms lämpligt, lämna förslag till för-

ändringar för att öka efterfrågan. Jordbruksverket kan inom ramen för upp-

draget även föreslå andra nya stöd. Samtliga förslag ska kunna finansieras 

genom omfördelning av medel inom stöden för miljö- och klimat som redan 

finns i den strategiska planen. 

Stödutformningarna ska vara förenliga med Europaparlamentets och rådets 

förordning (EU) 2021/2115 av den 2 december 2021 om fastställande av 

regler om stöd för de strategiska planer som medlemsstaterna ska upprätta 

inom ramen för den gemensamma jordbrukspolitiken (strategiska GJP-

planer) och som finansieras av Europeiska garantifonden för jordbruket 

(EGJF) och Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling (Ejflu) 

samt om upphävande av förordningarna (EU) nr 1305/2013 och (EU) nr 

1307/2013 och Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/2116 

av den 2 december 2021 om finansiering, förvaltning och övervakning av 

den gemensamma jordbrukspolitiken och om upphävande av förordning 

(EU) nr 1306/2013. 

Telefonväxel: 08-405 10 00 Postadress: 103 33 Stockholm 
Webb: www.regeringen.se Besöksadress: Herkulesgatan 17 

E-post: li.registrator@regeringskansliet.se 



 

 

 

    

  

 

  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   

  

 

  

  

 

  

 

 

Jordbruksverket ska senast den 6 december 2024 lämna en skriftlig 

redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Landsbygds- och 

infrastrukturdepartementet). 

Skälen för regeringens beslut 

Det övergripande målet för livsmedelsstrategin är en konkurrenskraftig 

livsmedelskedja där den totala livsmedelsproduktionen ökar, samtidigt som 

relevanta nationella miljömål nås, i syfte att skapa tillväxt och sysselsättning 

och bidra till hållbar utveckling i hela landet. Produktionsökningen, både 

konventionell och ekologisk, bör svara mot konsumenternas efterfrågan. En 

produktionsökning skulle kunna bidra till en ökad självförsörjningsgrad av 

livsmedel. Sårbarheten i livsmedelskedjan ska minska (prop. 2016/17:104, 

bet. 2016/17:MJU23, rskr 2016/17:338). 

Regeringen arbetar sedan 2023 med att uppdatera innehållet i livsmedels-

strategin för att stärka konkurrenskraften, lönsamheten och robustheten i 

livsmedelskedjan. Regeringen ser också att det behövs ytterligare åtgärder för 

att nå flera nationella miljömål, t.ex. Ingen övergödning, Hav i balans samt 

levande kust och skärgård, Begränsad klimatpåverkan, Levande sjöar och 

vattendrag och Ett rikt odlingslandskap. 

Det är angeläget att Sverige följer de villkor om minsta budgetallokering för 

miljö och klimat som framgår av förordning (EU) 2021/2115. Mot bakgrund 

av de senaste två årens vikande intresse för att söka vissa miljöersättningar, i 

synnerhet för ekologisk produktion, bedömer regeringen att det finns behov 

av att se över befintliga stöd och undersöka om det går att införa ytterligare 

miljö- och klimatersättningar som har förutsättningar att, på ett kostnads-

effektivt sätt, öka insatserna för miljön och klimatet. 

Vid stora avvikelser mellan planerad och faktisk måluppfyllelse riskerar 

Sverige finansiella korrigeringar, vilket innebär att EU-kommissionen håller 

inne på återflödet av Sveriges tilldelade EU-kuvert. 
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På regeringens vägnar 

Andreas Carlson 

Åsa Wolgast Broberg 

Kopia till 

Finansdepartementet/BA och SFÖ 

Klimat- och näringslivsdepartementet/Nm och KL 

Kulturdepartementet/KKM 

länsstyrelserna 
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